

Protokół Nr 22/20

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się **10 lipca 2020 r. w godzinach: 08.00-11.00** w trybie zdalnym.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadziła **Przewodnicząca Komisji – Agnieszka Buras.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Teatrowi im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.
3. Informacja Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki o kierunkach działania. Perspektywa współpracy departamentu z PTTK i Lasami Państwowymi. Perspektywa wprowadzenia programu dwujęzyczności w województwie świętokrzyskim.
4. Informacja Departamentu IT o działalności, rozpoczętych projektach i planach na nową perspektywę finansową 2021-2030.
5. Informacja z realizacji otwartego konkursu ofert oraz wsparcia udzielonego w ramach trybów pozakonkursowych z zakresu kultury fizycznej w roku 2019.
6. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r.
7. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku.
8. Wyznaczenie przedstawiciela Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do wzięcia udziału w pracach komisji oceniającej wnioski o przyznanie Świętokrzyskiej Nagrody Muzealnej im. Tadeusza Włoszka.
9. Sprawy różne

Ad. 1

Po sprawdzeniu quorum i ustaleniu braku zgłoszeń do porządku obrad, **Pani Agnieszka Buras, Przewodnicząca Komisji** otworzyła 22 posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w trybie zdalnym.

Ad. 2

O przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Teatrowi im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, została poproszona **Pani Magdalena Kusztal**, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W trakcie wystąpienia zostało podkreślone, że statut instytucji zostaje zmieniony ściśle w związku z podpisaną umową o współprowadzeniu przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, natomiast **Pani Halina Łabędzka**, przedstawicielka teatru dopowiedziała, że jednocześnie następuje rozszerzenie działalności między innymi o wprowadzenie edukacji teatralnej.

Po czym komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do zaproponowanego projektu uchwały w tej sprawie, *zał. nr 3 do protokołu*.

Ad. 5

Ze względu na ważne obowiązki Dyrektora Macieja Długosza, w tym miejscu została przedstawiona informacja z realizacji otwartego konkursu ofert oraz wsparcia udzielonego w ramach trybów pozakonkursowych z zakresu kultury fizycznej w roku 2019. Sprawę zreferował **Pan Piotr Kisiel**, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki.

Zał. nr 4 do protokołu.

Po wysłuchaniu szczegółowej relacji członkowie komisji nie mieli pytań, stąd przystąpiono do porządku obrad zgodnie z kolejnością.

Ad. 3

Pan Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki obszernie zaprezentował działania w zakresie współpracy z PTTK. Jak zostało podane, główne pola współpracy obejmą stworzenie portalu i aplikacji turystycznej dla szlaków regionu, aby

poprawić jakość usług turystycznych. W tym celu departament korzysta również z dobrych praktyk województwa małopolskiego. **Pan Długosz** przekazał również informacje o podjęciu działań w celu reaktywacji matrycy do stworzenia odznaki honorowej dla pasjonatów turystyki regionu świętokrzyskiego.

Kolejny aspekt wystąpienia dotyczył nawiązania współpracy z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Radomiu, przy czym deklaracja w tej sprawie, jak zostało podkreślone jest jeszcze przed ostateczną akceptacją. Na tym polu, działania będą skupione wokół edukacji przyrodniczej, inwentaryzacji terenu i możliwości wykorzystania szlaków leśnych do wyznaczania nowych tras.

Kolejno **Pan Długosz** omówił prace pilotażowe nad planowanym projektem systemowym z zakresu EFS w nowej perspektywie finansowej unii europejskiej. Projekt ten będzie dedykowany szkołom podstawowym, jednak na tym etapie tworzone są dopiero założenia i plany. Podobnie program „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”, jak podał Pan Dyrektor jest w fazie reaktywacji i ponownego opracowania, aby jego cele były głównie skupione wokół najmłodszych dzieci. Do tego projektu natomiast, został zaangażowany ŚCDN, Gabinet Marszałka oraz Kuratorium Oświaty, a sama idea działania ma zostać wpisana do Strategii Rozwoju Województwa.

Po wysłuchaniu wystąpienia, Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Zgłosił się **Pan Radny Grzegorz Świercz**, proponując rozszerzenie działań o Park Narodowy i jednocześnie skrytykował podział środków pomiędzy NGO. Zasadnicza część pytania **Pana Świercza** dotyczyła natomiast, możliwości koordynacji działań w zakresie współpracy z ROT.

W reakcji **Pan Długosz** potwierdził, że współpraca z Parkiem Narodowym już została nawiązana natomiast przyznał, że kontakty z ROT-em powinny być lepsze i on o to zabierał niestety do tej pory bez większych efektów.

W podsumowaniu kwestii ROT-u obecne gremium debatowało nad wysokością składek oraz nad możliwością zaczerpnięcia dobrych praktyk z województwa małopolskiego, natomiast Pani **Przewodnicząca Agnieszka Buras** postulowała o bardziej precyzyjne rozliczanie przekazywanych składek na ROT.

W komentarzu **Pan Świercz** poprosił o bardziej przemyślane słowa, gdyż ROT prowadzi działalność publiczną jawną i wszystkie wydatki są rozliczane i kontrolowane. Ponadto,

pieniądze są przeznaczane na szereg inicjatyw takich jak targi, publikacje, staże zawodowe i nie tylko. Warto było podkreślić zdaniem **Pana Świercza**, że ROT nie jest agendą departamentu urzędu marszałkowskiego i trzeba o tym pamiętać.

Dopowiadając, **Przewodnicząca** stwierdziła, że ze względu na wysokość składek przekazywanych na ROT, ta instytucja powinna być kontrolowana w sposób szczególny.

Natomiast **Pan Radny Marek Strzała**, zaapelował o konkretne działania w zakresie budowy ścieżek rowerowych, a **Pan Radny Paweł Krakowiak** o zachowanie bezpieczeństwa tych inwestycji.

Ad. 4

Pan Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT przedstawił informację o rozpoczętych projektach i planach na nową perspektywę finansową 2021-2030, *zał. nr 5 do protokołu*.

Ad. 6

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przybliżyła sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r.

Materiały stanowią akta sprawy XXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Po wysłuchaniu relacji Pani Skarbnik, Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2019 r.

zał. nr 6 do protokołu

Ad. 7

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2019 roku przedstawili: Jacek Sułek oraz Tomasz Janusz, dyrekcja Departamentu Inwestycji i Rozwoju.

Materiały stanowią akta sprawy XXIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Po wysłuchaniu raportu zgłosił się **Pan Radny Grzegorz Świercz**, który skomentował, że dokument w niektórych kwestiach odnosi się do danych z lat 2017 i 2018, a nawet są

przyczyniane analizy covid z 2020 roku. W związku z tym radny postuluje o odpowiednie podsumowanie i pokazanie porównania w stosunku do innych województw, tam gdzie jest to możliwe. Ponadto, wniosek radnego skupił się na widocznym braku poprawy w trendach gospodarczych, zwłaszcza w kontekście demografii i wyludniania się regionu świętokrzyskiego.

Następnie po sprawdzeniu quorum, komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony raport.
zał. nr 7 do protokołu.

Ad. 8

Sprawę zreferowała **Pani Magdalena Kusztal**, prosząc komisję o wyznaczenie przedstawiciela do prac w komisji konkursowej nagrody im. Tadeusza Włoszka.

W tym miejscu Pan Radny Leszek Wawrzyła zarekomendował Jolantę Tyjas.

Kolejno Pan Radny Marek Strzała wskazał Pana Pawła Krakowiaka.

Przewodnicząca zapytała czy Pani Tyjas wyraża zgodę do wzięcia udziału w pracach.

W odpowiedzi Pani Tyjas nie wyraziła zgody na swoją kandydaturę.

Natomiast, Pan Radny Paweł Krakowiak wyraził zgodę w związku z tym komisja przegłosowała jego kandydaturę.

W sprawach różnych **Przewodnicząca** dopowiedziała, że jej wypowiedź w sprawie ROT-u była podyktowana jedynie troską, zaś **Radny Świercz** zaapelował o jednakową dbałość wobec wszystkich inwestycji publicznych.

Agnieszka Buras

Przewodnicząca Komisji

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak